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Lębork, dnia 01.02.2022 r.
Powiat Lęborski
ul. Czołgistów 5, 84-300 Lębork
tel.: 59 863-28-25, 
e-mail: starostwo_lebork@poczta.onet.pl
www.powiat-lebork.com

PO.272.1.3.2022

Nawiązując do przesłanych w dniu 31.01.2022 r. pytań w sprawie postępowania pn. „Zakup sprzętu i wyposażenia do pracowni przedmiotowych w PCE w Lęborku i ZSGŻiA w Lęborku – branża budownictwo, branża chemia lekka oraz branża BPO/SSC, usługi finansowe i biznesowe w ramach projektu Zawodowcy na topie - podniesienie jakości szkolnictwa zawodowego w powiecie lęborskim poprzez przebudowę, rozbudowę, modernizację infrastruktury szkół zawodowych w Lęborku, ich wyposażenie i doposażenie oraz kształcenie ustawiczne” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (Oś Priorytetowa IV Kształcenie Zawodowe, Działanie 4.1 Infrastruktura ponadgimnazjalnych szkół zawodowych)” przesyłamy odpowiedź na zadane przez Państwa pytania.

Pytanie 1:
Zgodnie z wymogami ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający zobowiązany jest opisać przedmiot
zamówienia między innymi w sposób jednoznaczny i wyczerpujący oraz w sposób, który nie utrudnia uczciwej
konkurencji. W związku z powyższym określając termin rozpoczęcia realizacji zamówienia publicznego
zamawiający powinien uwzględniać skalę zamówienia, a w szczególności uwarunkowania techniczne i
organizacyjne związane z jego realizacją. Wyznaczenie zbyt krótkich terminów na zrealizowanie zamówienia
czy na rozpoczęcie jego realizacji stanowi naruszenie art. 99 ust. 1 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych i
może stanowić podstawę do wniesienia zasadnego odwołania do Krajowej Izby Odwoławczej. Ustalenie
krótkiego okresu realizacji zamówienia może spowodować, że tylko nieliczna grupa przedsiębiorców bądź
tylko jeden z nich będzie skłonny złożyć ofertę, co spowoduje zawyżenie ceny i doprowadzi do
nieefektywnego wydatkowania publicznych środków. Tak krótki termin sugeruje również iż zasada równego
traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji została przez Zamawiającego zaniedbana. W dobie kryzysu z jakim wszyscy się zmagamy od zamawiającego jako instytucji publicznej oczekiwać należałoby rozsądku w
zakresie wymagań terminowych, obecny zapis nie tylko utrudnia konkurencję ale przede wszystkim naraża
potencjalnego wygranego wykonawcę na stratę związaną z przekroczeniem terminu realizacji. Termin
realizacji niniejszego zamówienia z uwagi na skalę przedsięwzięcia i obecne uwarunkowania rynkowe nie
może być krótszy niż 30 dni od podpisania umowy, jeżeli zamawiający podtrzyma kryterium terminu realizacji
to jako wybór z najwyższą oceną punktową należy wskazać właśnie powyższy termin realizacji.
Jest to również o tyle istotne, że część 5 zamówienia to produkty duże gabarytowo i ciężkie, co stanowi
utrudnienie przy zamówieniu towaru i jego dostawie. Czy zamawiający zmieni zapisy SWZ?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie zmieni zapisów SWZ. W przedmiotowym postępowaniu maksymalny termin realizacji zamówienia to 40 dni.  W ocenie Zamawiającego czas ten jest adekwatny i wystarczający na wykonanie zamówienia.

Pytanie 2:
Na które piętro należy dostarczyć urządzenia z zad. 5 (Dostawa wyposażenia do pracowni robót zbrojarsko-
betoniarskich w PCE Lębork)? Czy na miejscu są jakieś przeszkody architektoniczne (np. schodki lub wąskie
drzwi, przez które nie przejedzie sprzęt ustawiony na palecie)?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że na miejscu nie ma żadnych barier architektonicznych. Pracownie znajdują się na parterze, a wejścia są szerokie i przeznaczone do transportu palet typu „euro”.

Pytanie 3:
Co ma na myśli Zamawiający poprzez zapis "laserowy przyrząd traserski i laserowy dalmierz"? Czy chodzi o dostawę dwóch sztuk dalmierza laserowego (dalmierz = przyrząd traserski)?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że dany zapis należy rozumieć, iż pod 1 sztuką wymaganego produktu należy dostarczyć jeden produkt. Zapis użyty przez Zamawiającego oznacza, że produkt ten powinien spełniać rolę laserowego przyrządu traserski i laserowego dalmierza, co jest tożsame. Zamawiający nie wymaga dostarczenia dwóch produktów zapisanych jako jedna sztuka.

Pytanie 4:
Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu:

"Betoniarka pojemność robocza min. 100l
Obszar zastosowań Przygotowanie mieszanek betonowych, zapraw cementowych, zapraw wapiennych Moc 550W +/- 10%
Obroty bębna min. 29 obr/min
Pojemność zbiornika min. 100 l
Przechył Przechył bębna kołem"
Czy zamawiający zaakceptuje zaproponowane zmiany?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie akceptuje zaproponowanych zmian. 

Pytanie 5:
W związku z brakiem dostępności opisanego produktu praz powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu zbliżonej taczki o idenycznej ładowności:

"Taczka budowlana
Ładowność: 250 kg
Pojemność: 100 L
Materiał misy: stal ocynkowana
Materiał stelażu: stal lakierowana
Średnica koła: 300-400 mm"
Czy zamawiający zaakceptuje zaproponowane zmiany?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie akceptuje zaproponowanych zmian. Wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia są wymaganiami minimalnymi. Na rynku dostępne są produkty spełniające kryteria przyjęte przez Zamawiającego. W tym konkretnym przypadku wymiary taczki budowlanej oraz wymiar misy są minimalnymi wymaganiami i Zamawiający dopuszcza zaproponowania produktu o większych wymiarach lub większej średnicy koła.

Pytanie 6:
Proszę o akceptację giętarki do prętów 42 mm o mocy minimum 3 kW. Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający akceptuje giętarkę o mocy minimum 3kW.

Pytanie 7:
W związku z brakiem dostępności opisanego produktu praz powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu:
"Typ Nożyce ręczne do prętów i drutu
Długość 750 - 910 mm
Max przekrój drutu 12 mm
Charakterystyka:
uchwyty z osłonkami z materiału wieloskładnikowego lub antypoślizgowego
•	siła cięcia do minimum 40 HRC
•	odporne ostrza utwardzane,
•	ramiona ergonomicznie w celu umożliwienia wygodniejszej pracy
•	solidne i wygodne powierzchnie chwytne
•	przykręcana główka noża"
Czy zamawiający zaakceptuje zaproponowane zmiany?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie akceptuje w pełni zaproponowanych zmian. Zamawiający dopuszcza nożyce ręczne o sile cięcia do minimum 40 HRC oraz rezygnuje z zapisu dot. twardości ostrzy.

Pytanie 8:
Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu:

"Szlifierka kątowa do cięcia metali i rur
Moc min. 2000 W
Prędkość obrotowa minimum 8500/ min
Średnica tarczy 180 mm
Napięcie zasilania 230V
Gwint wrzeciona szlifierki M14"
Czy zamawiający zaakceptuje zaproponowane zmiany?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie akceptuje zaproponowanych zmian.

Pytanie 9:
Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu:

"Szlifierka kątowa do cięcia metali i rur
Moc min. 850W
Prędkość obrotowa min. 8500/ min
Średnica tarczy 115 mm
Napięcie zasilania 230V
Gwint wrzeciona szlifierki M14"
Czy zamawiający zaakceptuje zaproponowane zmiany?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie akceptuje zaproponowanych zmian.

Pytanie 10:
Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu:

"Obcęgi do wiązania zbrojenia
Zakres cięcia drutu o średniej twardości (średnica) min. 2,4 Ø mm
Zakres cięcia drutu twardego (średnica) - min. 1,5 Ø mm
Długość cięcia w mm - min. 20 mm
Długość - 250 mm +/-5%"
Czy zamawiający zaakceptuje zaproponowane zmiany?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie akceptuje zaproponowanych zmian.

Pytanie 11:
Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu:

"Kluczyk z ruchomą rękojeścią przeznaczone do: skręcania drutu zbrojarskiego miękkiego i twardego. Klucz wykonany z twardej stali narzędziowej, rękojeść drewniana."

Czy zamawiający zaakceptuje zaproponowane zmiany?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie akceptuje zaproponowanych zmian.


Pytanie 12:
Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu:
 
"Pilarka stołowa
Moc min. 2000W
Obroty min. 4500rpm
Regulacja wyskości minimalny zakres 0-83 mm
Kąt odchylenia od pionu 45 st."
Czy zamawiający zaakceptuje zaproponowane zmiany?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie akceptuje zaproponowanych zmian.

Pytanie 13:
W związku z brakiem dostępności opisanego produktu oraz powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu:
"Wkrętarka sieciowa
Maksymalna prędkość obrotowa minimum 1600 min-1 Maksymalny moment obrotowy 38-40 Nm Liczba biegów 2
Gwarancja 12 miesięcy"
Czy zamawiający zaakceptuje zaproponowane zmiany?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że przedstawiony wyżej opis spełnia wymagania Zamawiającego.

Pytanie 14:
Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu:
"Odkurzacz przemysłowy
Pobór mocy maksymalnie 1400W
Wielkość maksymalnego przepływu powietrza nie mniej niż 3900 l/min
Powierzchnia filtracyjna nie mniej niż 3060 cm2, gwarancja 12 miesięcy"
Czy zamawiający zaakceptuje zaproponowane zmiany?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie akceptuje zaproponowanych zmian.

Pytanie 15:
Czy Zamawiający zaakceptuje rusztowanie o szerokości w zakresie 70-80 cm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że przedstawiony wyżej opis spełnia wymagania Zamawiającego.

Pytanie 16:
Czy Zamawiający zaakceptuje przecinarkę z tarczą o średnicy 180 mm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie akceptuje zaproponowanych zmian.

Pytanie 17:
Czy Zamawiający zaakceptuje stół wibracyjny o wymiarach 210 x 86 cm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający akceptuje zaproponowane zmian.

Pytanie 18:
Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu:
 
"Typ Zagęszczarka do gruntu
Obszar zastosowania: do zagęszczania podłoża np gruntu, nawierzchni poprzez proces wibrowania
Silnik 1 cylindrowy
Paliwo benzyna
Moc min. 2,0 kW
Pojemność silnika nie mniej niż 166 cm3
Rozmiar płyty minimum 500x300 mm
Liczba drgań na minutę 5500
Głębokość zagęszczania min. 20 cm"

Czy zamawiający zaakceptuje zaproponowane zmiany?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że przedstawiony wyżej opis spełnia wymagania Zamawiającego.

Pytanie 19:
Czy Zamawiający zaakceptuje drabiny o poniższych parametrach:

"Drabina aluminiowa, rozstawna
Liczba stopni - 8
Max obciążenie stopnia [kg] - 150
Półka na akcesoria - Tak
Wysokość robocza [m] - min. 3"

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie akceptuje zaproponowanych zmian.

Pytanie 20:
Dotyczy części 5 poz. 25:
Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie o poniższych parametrach:
Typ: Prościarka do drutu
Materiał Stal
Zabezpieczenie powierzchni Ocynk galwaniczny lub malowanie proszkowe
Do drutu o minimalnym zakresie 6-8mm (lub większym)
Gwarancja 12 miesięcy

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie akceptuje zaproponowanych zmian.

Pytanie 21:
W części zamówienia nr 5 pozycja 19 Rusztowanie wewnętrzne jezdne, rusztowanie do prac wykończeniowych; możliwość ustawienia na schodach, aluminium, 70 cm.
Opis rusztowania jest niewystarczający by odpowiednio dobrać produkt. Jaka jest oczekiwana wysokość rusztowania? Czy rusztowanie powinno posiadać 2 czy 4 koła jezdne? Prosimy Zamawiającego o uzupełnienie opisu dla części 5 p. 19.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie precyzuje czy rusztowanie powinno posiadać 2 lub 4 koła jezdne. Wysokość robocza rusztowania powinna wynosić minimum 2,5 m. 
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